
 

Zápis č. 1/2017 (141) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 9. 1. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Tomáš Trčka, Ing. 
Hana Urbančoková, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Dana Musilová 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a omluvil 
nepřítomné. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

6. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 141/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 12/2016 (140) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 141/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 12/2016 (140) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

 



Strana 2 (celkem 5)  Zápis17-01-141 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 2. 1. 2017. K předběžnému programu 
z usnesení 140/4 nebyly vzneseny žádné námitky, doplnění nebo upřesnění.  

Návrh usnesení AS FAI 141/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 141 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 141/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 141 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 12/2016 (140). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 

FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI     

 Oznámil, že 9. 1. 2017 zemřel dlouholetý člen AS FAI prof. Petr Dostál, a vyzval 
přítomné k uctění jeho památky minutou ticha. 

 24. 1. 2017 od 13 hodin proběhne pravidelné setkání zaměstnanců a doktorandů 
FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 20. 4. 2017 je na FAI plánovaný další ročník mezinárodní studentské soutěže 
STOČ. Novinkou je zřízení sekce pro střední školy s cílem posílit spolupráci 
středních škol a FAI. 

 Řešitelé projektů IGA odevzdají závěrečné zprávy do 20. 1. 2017 na OTČ, 24. 1. 
2017 proběhnou obhajoby projektů. 

 Za FAI bylo podáno šest IP projektů na rok 2017. Na základě hodnocení byly 
vybrány tři projekty (projekt prof. Jaška, prof. Vaška a Ing. Skočíka). 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis17-01-141 

 

 

Prod. Vojtěšek 

 26. 1. 2017 pořádá FAI Den otevřených dveří, v jehož rámci proběhne i soutěž 

Robogames (viz Robogames.utb.cz). Děkan FAI vyzval členy AS FAI k účasti či 
návštěvě této soutěže. 

 Studenti závěrečných ročníků odevzdávají od 9. 1. do 3. 2. 2017 Podklady pro 
zadání BP/DP. 

 

Prod. Kubalčík 

 31. 1. 2017 proběhne výběrové řízení na výukové pobyty akademických 
pracovníků v rámci programu Erasmus+ v LS 2016/17, žádosti lze podávat do 
30. 1. 2017, vybráno bude 12 žadatelů.  Letos poprvé se Erasmus+ mohou 
zúčastnit i THP, žádosti s motivačním dopisem se podávají do 25. 1. 2017, 
vybráno bude 8 žadatelů. 

 17. 2. 2017 proběhne také výběrové řízení na studijní pobyty v rámci Erasmus+ 
v LS 2016/17 pro studenty všech typů studia, kapacita je 17 míst s příslibem 
navýšení tohoto počtu.  

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na absolventskou pracovní stáž studentů po 
absolutoriu v roce 2017. 

 Probíhají propagační výjezdy FAI na SŠ, prod. Kubalčík žádá o včasné dodání 
zpráv z propagačních cest.   

 25. – 26. 1. 2017 proběhne veletrh studijních příležitostí Gaudeamus Praha. 

 

Tajemnice FAI 

 Za nepřítomnou Mgr. Navrátilovou podal informace děkan FAI – koncem roku 2016 
proběhla inventarizace majetku a zásob. Opět byly načteny již odepsané položky, 
na kterých nebyl znehodnocen evidenční štítek. Odepsaný majetek bude 
zlikvidován za přítomnosti pověřeného pracovníka z rektorátu.  

 Je nutné urychleně zaúčtovat doklady z roku 2016. 

 Zaměstnancům UTB byla vyplacena část 14. mzdy. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB dne 3. 1. 2017, na kterém byl schválen Statut 
UTB.  

 Dále byla schválena Pravidla rozpočtu pro rok 2017, Volební řád AS UTB a 
Jednací řád AS UTB, Jednací řád Vědecké rady UTB, Řád celoživotního 
vzdělávání na UTB. 

 Projednávají se: Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických 
pracovníků UTB, Studijní a zkušební řád UTB, Stipendijní řád UTB, 
Disciplinární řád pro studenty UTB. 

 Znovu se projednává Mzdový předpis UTB ve Zlíně po nezaregistrování na 
MŠMT – definice některých typů pracovníků. 



Strana 4 (celkem 5)  Zápis17-01-141 

 

 Informoval o nabídce zaměstnaneckého programu telekomunikačních služeb 
mobilního operátora pro zaměstnance UTB ve Zlíně a jejich rodinné příslušníky. 

 

Dr. Pekař – na LK UTB bude projednáván Disciplinární řád pro studenty UTB a Řád 
výběrového řízení pro obsazování míst akademických pracovníků UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

Předseda LK prezentoval zápis z LK, která zasedala 4. 1. 2017. Byly navrženy změny v 
bodě 3, Cíl 1 a Cíl 3 a opraveny formální nedostatky (viz Zápis LK č. 1/2017 (61)). 
LK komise doporučila materiál po zapracování připomínek k hlasování o schválení. 
 
Návrh usnesení AS FAI 141/3 

AS FAI schválil návrh Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti 
FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 141/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FAI UTB ve Zlíně pro rok 2017. 
 
Ad 6) Různé 

 Doc. Šenkeřík připomněl téma zkvalitňování výuky a obsahu jednotlivých předmětů 
včetně jejich návaznosti. 

 Děkan FAI uvedl, že není možné vypisovat zkouškové termíny mimo zkouškové 
období. Je nutné provádět hospitace výuky nejen řediteli ústavů, ale garanty 
oborů a zejména garanty předmětů. V současné době probíhá audit výuky vedené 
doktorandy. Více informací děkan FAI podá na setkání zaměstnanců FAI, které 
proběhne 24. 1. 2017 od 13 hodin. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 141/4: 

Termín a program příštího zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 141/4 

Termín a program příštího zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zápis17-01-141 

 

  Termín příštího řádného zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 

 

 
Ve Zlíně dne 11. 1. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


